

Statistikdokumentation for Kontanthjælpsydelser 2021

1 Indledning

Statistikken belyser udviklingen i berørte personer (faktiske og sæsonkorrigerede), helårsmodtagere og udbetalte beløb indenfor kontanthjælp og en række beslægtede ydelser. Statistikken anvendes bl.a. til offentlig planlægning, kommunal budgetstyring, uddannelse, forskning og offentlig debat. Statistikken er udarbejdet siden 1983, men er i sin nuværende form sammenlignelig fra 2007 og frem.

2 Indhold

Statistikken over kontanthjælpsydelser offentliggøres kvartalsvist med månedlige opgørelser af ydelserne Kontanthjælp, Uddannelseshjælp, Løntilskud vedr. kontant- og uddannelseshjælp, Kontant- og uddannelseshjælp under forrevalidering, Integrationsydelse, Revalideringsydelse, Kontantydelse, Arbejdsmarkedsydelse og Særlig uddannelsesydelser opgjort i berørte personer (faktiske og sæsonkorrigerede), helårsmodtagere og udbetalte beløb i 1.000 kr. for personer der er fyldt 16 år. Statistikken opdeles på alder, kommune, køn, landsdel og visitation. Den årlige opgørelse af kontanthjælpsydelser opgøres desuden på familietype, herkomst og national oprindelse.

2.1 Indholdsbeskrivelse

Statistikken over kontanthjælpsydelse kan fordeles på ni grupper af ydelsestyper og én total. Totalen hedder *Ydelser i alt* og indeholder en sum af alle kontanthjælpsydelse. Da en person kan have modtaget flere forskellige ydelser i løbet af den samme måned, er totalen renset for dubletter på personniveau.

Statistikken indeholder følgende ni grupper af ydelsestyper: *Kontanthjælp i alt* (aktiverede og ikke-aktiverede kontanthjælpsmodtagere), *Uddannelseshjælp i alt*, *Løntilskud vedr. kontant- og uddannelseshjælpsmodtagere m. fl. i alt*, *Kontant- og uddannelseshjælp under forrevalidering i alt*, *Kontanthjælp og integrationsydelse til udlændinge m.fl. i alt*, *Revalideringsydelse i alt*, *Kontantydelse i alt*, *Arbejdsmarkedsydelse i alt*, *Særlig uddannelsesyndelse i alt* og *Særlig støtte til høje boligudgifter*. I statistikken er det også muligt at få en mere detaljeret opgørelse på de specifikke kontokoder.

Antallet af modtagere blev til og med 4. kvartal 1993 opgjort i antal familier, men er derefter opgjort i antal personer. Til at begynde med foregik indberetningen af antallet af modtagere udelukkende via skemaer, men i dag foregår indberetningen kun elektronisk. Tidligere via udtræk fra Kommunedata eller via indsendelse af diskette. Fra 2007 bygger statistikken på personindberetninger fra KMD-Aktiv og det tilsvarende system i Herning Kommune. I 2014 blev statistikken revideret tilbage i tid til og med januar 2007. Revisionen betød bl.a., at der i statistikken også er inkluderet oplysninger fra Register for Arbejdsmarkedet (RAM) om den midlertidige ydelse *arbejdsmarkedsydelse*. Arbejdsmarkedsydelsen blev indført med virkning fra januar 2014. Pr. januar 2016 skete der endnu en revision af statistikken. Dette skyldes nye regler for den model som beskriver hvordan staten, skal refundere kommunernes udgifter på beskæftigelsesområdet. Ved offentliggørelsen af 4. kv. 2018 indeholder statistikken også sæsonkorrigerede tal. Fra og med september 2020 overgår flere og flere kommuner fra indberetningssystemet KMD Aktiv til KY (Kommunernes Ydelsessystem). Ved udgangen af 2021 bør samtlige landets kommuner være overgået til at anvende indberetningssystemet KY.

Se mere om sammenlignelighed og regelændringer på området i afsnittet om Sammenlignelighed over tid.

Særlige forhold: For de tre seneste kvartaler har der været problemer med dataleverancerne vedr. særlig støtte til høje boligudgifter. Derfor indgår særlig støtte ikke i denne statistik for månederne april 2018 til marts 2019.

2.2 Grupperinger og klassifikationer

Modtagere af kontanthjælpsydelse grupperes efter Eurostats geografiske administrative inddeling [NUTS](#) (Nomenclature Units Territoriale Statistique). Derudover grupperes statistikken efter alder, køn, visitation og ydelsestype. Den årlige opgørelse af kontanthjælpsydelse opgøres desuden på familietype, herkomst og national oprindelse.

2.3 Sektordækning

Ikke relevant for denne statistik.

2.4 Begreber og definitioner

Berørte personer: En person der har modtaget en kontanthjælpsydelse. Hvis den udbetalte ydelse er relativt lav frasorteres personen jf. følgende regel. Den udbetalte ydelse skal være større end 1/31 af det laveste beløb af enten: gennemsnittet for den pågældende ydelsestype *eller* medianen for den pågældende ydelsestype.

Familietype: Klik [her](#) for mere information om familietyper.

Helårsmodtager: Antallet af helårsmodtagere er opgjort efter antallet af dage en person har modtaget en kontanthjælpsydelse i løbet af året. En person som har modtaget en kontanthjælpsydelse halvdelen af året vil således svare til 0,5 helårsmodtager.

Herkomst: Herkomst har tre kategorier: indvandrere, efterkommere og dansk oprindelse. Indvandrere er født i udlandet, og ingen af forældrene er både danske statsborgere og født i Danmark. Efterkommere er født i Danmark, og ingen af forældrene er både dansk statsborger og født i Danmark. Resten af befolkningen har dansk oprindelse.

National oprindelse: National oprindelse bestemmes ud fra en persons oprindelsesland. Klik [her](#) for mere information om oprindelsesland.

Udbetalt beløb: Det udbetalte beløb, som er registreret på den ydelsesmodtagende person. De udbetalte beløb fordeles efter kommunernes autoriserede kontoplan. Kontoplanen administreres af Social- og Indenrigsministeriet. Hver person kan godt have modtaget penge fra forskellige konti i referenceperioden.

Visitationskategori: Visitationskategorien angiver hvorledes jobcentrene har vurderet ydelsesmodtagerne ift. arbejdsmarked. Med kontanthjælpsreformen i januar 2014 er et nyt visitationssystem implementeret, som afløser det daværende matchkategorisystem. Kontanthjælpsmodtagere under 30 år uden en kompetencegivende uddannelse kan fra januar 2014 modtage uddannelseshjælp i stedet for kontanthjælp. Modtagere af uddannelseshjælp skal visiteres efter om de er åbenlyst uddannelsesparate, uddannelsesparate eller aktivitetsparate. Personer som er visiteret som åbenlyst uddannelsesparat er underlagt rådighedskriterier i forhold til arbejdsmarkedet, som bl.a. betyder at de indgår i den registerbaserede ledighedsstatistik. De øvrige kontanthjælpsmodtagere visiteres efter om de skønnes jobparate eller aktivitetsparate. Heraf indgår de jobparate kontanthjælpsmodtagere i den registerbaserede ledighedsstatistik. Personer som modtager revalideringsydelse visiteres efter et andet system og optræder derfor i statistikken som uoplyst. Personer på arbejdsmarkedsydelse og særlig uddannelses ydelse skal pr. definition stå til rådighed for arbejdsmarkedet og er derfor jobparate. De nye visitationskategorier er så godt som muligt ført tilbage til 2007 på baggrund af personernes tidligere matchkategorisering.

2.5 Enheder

Berørte personer (faktiske og sæsonkorrigerede) og udbetalte beløb i 1.000 kr. Den årlige statistik opgøres også på helårsmodtagere.

2.6 Population

Modtagere af kontanthjælp og lignende ydelser ifølge de administrative registre.

2.7 Geografisk dækning

Danmark.

2.8 Tidsperiode

I tidsperioden fra januar 2007 og frem er statistikken opgjort på grupper af ydelsestyper. Den mere detaljerede opgørelse af kontanthjælpsydelse på kontokoder, kan findes i den senest reviderede kontanthjælpsstatistik fra januar 2016 og frem. Detaljerede opgørelser fra før 2016 kan findes i arkiverede matricer. En detaljeret årlig opgørelse fra 2007 til 2015 kan findes i den arkiverede matrice KY025. Mens KY05 indeholder månedlige opgørelser i perioden 2014 – 2015, og KONT1 og KONT2 indeholder månedlige opgørelser i perioden 2007 - 2013. Matricerne er ikke direkte sammenlignelige pga. store forskelle i kontanthjælpsydelserne på detaljeret niveau.

2.9 Basisperiode

Ikke relevant for denne statistik.

2.10 Måleenhed

Berørte personer (faktiske og sæsonkorrigerede) og udbetalte beløb i 1.000 kr. Den årlige statistik opgøres også på helårsmodtagere.

2.11 Referencetid

Referencetid i den årlige statistik dækker samtlige måneder indenfor det givne kalenderår. Referencetid i den kvartalsvise statistik dækker den enkelte kalendermåned som ydelsen er registreret indenfor.

2.12 Hyppighed

Statistikken offentliggøres årligt og kvartalsvist fordelt på måneder.

2.13 Indsamlingshjemmel og EU regulering

Lov om Danmarks Statistik § 6

2.14 Indberetningsbyrde

Statistikken er registerbaseret. Derfor er der ikke nogen indberetningsbyrde for de personer der indgår i statistikken. Fra 2007 sker indberetningen fra KMD-Aktiv og Herning kommunes tilsvarende system. Indberetning af arbejdsmarkedsydelse til RAM sker fra A-kasserne til Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering (STAR).

2.15 Øvrige oplysninger

Fra og med COVID-19-nedlukningen af Danmark (medio marts-2020), er antallet af personer på kontanthjælpsydelse begyndt at stige for første gang siden januar 2016. Øvrige oplysninger kan fås ved henvendelse til Danmarks Statistik.

3 Statistisk behandling

Hovedparten af data modtages fra KMD-Aktiv, som i løbet af 2020-2021 bliver erstattet af KY, mens Herning kommune leverer direkte til DST. Historiske data vedr. arbejdsmarkedsydelse kom fra Register for Arbejdsmarkedet (RAM) via. Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering (STAR). Data behandles ud fra kriteriet for hvornår en person skal tælles med som ydelsesmodtager. Se Berørte personer under afsnittet Begreber og definitioner for en definition heraf. Niveau og udvikling sammenholdes med udviklingen for de foregående tre måneder for de enkelte kontokoder. Endvidere analyseres hvor stor en opdatering der har været for den foregående periode.

3.1 Kilder

Statistikken er baseret på indberetninger fra samtlige kommuner og a-kasser til Danmarks Statistik.

De primære oplysninger indhentes fra KMD-Aktiv eller det tilsvarende system i Herning Kommune. I 2021 overgår flere og flere kommuner til at anvende KY i stedet for KMD Aktiv. Fra 2022 bliver KY datakilden for samtlige 98 kommuner.

3.2 Indsamlingshyppighed

Data indsamles månedligt.

3.3 Indsamlingsmetode

Hovedparten af data modtages fra KMD-Aktiv/KY, en mindre del fra Herning kommune.

3.4 Datavalidering

Niveau og udvikling sammenholdes med udviklingen for de foregående tre måneder for de enkelte kontokoder. Endvidere analyseres hvor stor en opdatering der har været for den foregående periode.

3.5 Databehandling

Data behandles ud fra kriteriet for hvornår en person skal tælles med som kontanthjælpsmodtager. Se Berørte personer under afsnittet Begreber og definitioner for en definition heraf.

3.6 Korrektion

Statistikken korrigeres for sæsonudsving.

4 Relevans

Statistikken er relevant for ministerier, kommuner, uddannelsesinstitutioner, forskningsinstitutioner, nyhedsmedier og privatpersoner, som grundlag for offentlig planlægning, kommunal budgetstyring, uddannelse, forskning, analyse og offentlig debat. Statistikkenes grunddata og resultater anvendes også på andre statistikområder i Danmarks Statistik, fx validering og produktion af Bruttoledighed og Offentligt Forsørgede, analyser samt serviceopgaver for brugere.

4.1 Brugerbehov

Offentlig planlægning, kommunal budgetstyring, uddannelse, forskning, analyse og offentlig debat.

4.2 Brugertilfredshed

Danmarks Statistik vurderer løbende anvendelighed og relevans af de offentliggjorte matricer i statistikbanken. Dette gøres med udgangspunkt i den offentlige debat, samfundsudviklingen og kontakt med brugerne. Der er ikke lavet nogen tilfredshedsundersøgelser af statistikken.

4.3 Fuldstændighed af data

Ikke relevant for denne statistik.

5 Præcision og pålidelighed

Statistikken er baseret på registreringer fra KMD-aktiv/KY i henhold til Økonomi- og Indenrigsministeriets autoriserede kontoplan. Kommunerne har et økonomisk incitament til at foretage korrekte registreringer, hvorfor det vurderes at præcisionen generelt set er på et højt niveau. Når statistikken er offentliggjort i statistikbanken, revideres den efter tre måneder, hvorefter tallene er endelige.

5.1 Samlet præcision

Statistikken er baseret på registreringer fra KMD-aktiv/KY i henhold til Økonomi- og Indenrigsministeriets autoriserede kontoplan. Kommunerne har et økonomisk incitament til at foretage korrekte registreringer, fordi den statslige refusion til kommunerne ligger til grund herfor. Derfor vurderes præcisionen at være på et højt niveau.

5.2 Stikprøveusikkerhed

Ikke relevant for denne statistik.

5.3 Anden usikkerhed

En person kan være registreret med to ydelser på samme tid. Det betyder at man risikerer dobbelttællinger, hvis der lægges flere ydelser sammen. Opgørelsen af berørte personer i alt er renset for dubletter. Se mere under afsnittet Kvalitetsvurdering.

5.4 Kvalitetsstyring

Danmarks Statistik følger anbefalinger vedrørende organisering og styring af kvalitet, der er givet i Adfærdskodeks for europæiske statistikker (Code of Practice, CoP) og den tilhørende implementeringsmodel Quality Assurance Framework (QAF). Læs mere om disse på [Adfærdskodeks for europæiske statistikker](#). Der er etableret en arbejdsgruppe for kvalitet og en central kvalitetssikringsfunktion, der løbende gennemfører tjek af produkter og processer.

5.5 Kvalitetssikring

Danmarks Statistik følger principperne i Adfærdskodeks for europæiske statistikker (Code of Practice, CoP) og bruger den tilhørende implementeringsmodel Quality Assurance Framework (QAF) ved implementeringen af disse principper. Dette indebærer løbende decentrale og centrale tjek af produkter og processer på baggrund af dokumentation, der følger internationale standarder. Den centrale kvalitetssikringsfunktion rapporterer til arbejdsgruppen for Kvalitet. Rapporteringen indeholder blandt andet forslag til forbedringer, som vurderes, besluttet og implementeres.

5.6 Kvalitetsvurdering

Statistikken er en totalopgørelse baseret på administrative kilder, hvor alle der modtager kontanthjælpsydelse er registreret. Der er således ingen stikprøveusikkerhed og kilder til anden usikkerhed afhænger alene af kvaliteten af registre. Statistikken er baseret på de registreringer som landets kommuner foretager i KMD-aktiv/KY og det tilsvarende system i Herning. Den statslige refusion, som kommunerne modtager i forbindelse med afholdelse af udgifter der vedrører kontanthjælpsydelse, beror på at kommunerne har foretaget registreringer jf. Økonomi- og Indenrigsministeriets autoriserede kontoplan. Kommunerne har derfor en økonomisk interesse i at lave en korrekt registrering.

Kontanthjælpsstatistikken er ikke behandlet for interne overlap mellem ydelser, som det sker i statistikken over Offentligt Forsørgede. Det betyder at man risikerer dobbelttællinger hvis de enkelte ydelser summeres, fordi en person kan stå registreret med mere end én ydelse indenfor den samme periode. Totalerne er nedskrevet således at en person maksimalt kan tælle som 1 helårsmodtager og antallet af berørte personer er renset for doubletter.

For en samlet volumenopgørelse, henvises til statistik om [Offentligt forsørgede](#), der anvender den overlapsbehandlede enhed *fuldtidsmodtager*.

5.7 Revisionspolitik

Danmarks Statistik foretager revisioner i offentliggjorte tal i overensstemmelse med [Danmarks Statistiks revisionspolitik](#). De fælles procedurer og principper i revisionspolitikken er for nogle statistikker suppleret med en specifik revisionspraksis.

5.8 Praksis for revisioner

De kvartalsvise opgørelser kan betragtes som en art foreløbige tal for den årlige statistik. I forbindelse med offentliggørelse af tal for et nyt kvartal opdateres tallene for det forudgående kvartal.

6 Aktualitet og punktlighed

Statistikens månedstal offentliggøres kvartalsvist ca. 2,5 måneder efter sidste dag i kvartalet. Statistikens årlige tal offentliggøres ca. 5,5 måned efter sidste dag i opgørelsesåret. Statistikken offentliggøres normalt uden forsinkelser i forhold til planlagte udgivelsestider.

6.1 Udgivelsestid for foreløbige og endelige tal

Dagen for offentliggørelse bliver fastlagt et år i forvejen, og kan findes i [udgivelseskalenderen](#) under emnet levevilkår. Udgivelsestidspunktet er ca. 2,5 måneder efter sidste dag i referenceperioden. Det foregående kvartal opdateres lidt ved hver offentliggørelse. Statistikens årlige tal offentliggøres ca. 5,5 måned efter sidste dag i opgørelsesåret. De årlige tal er endelige tal når de udgives.

6.2 Publikationspunktlighed

Statistikken offentliggøres normalt uden forsinkelse i forhold til det annoncerede tidspunkt.

7 Sammenlignelighed

Statistikken er udarbejdet siden 1983, men er i sin nuværende form sammenlignelig fra 2007 og frem. Statistikens sammenlignelighed over tid, er påvirket af databrud i 1994 og 2007, samt af løbende ændringer i lovgivningen. Det er vanskeligt at sammenligne statistikken internationalt, da ingen andre lande har helt tilsvarende ydelsestyper og regler på området.

7.1 International sammenlignelighed

Det er vanskeligt at sammenligne statistikken internationalt, da ingen andre lande har helt tilsvarende ydelsestyper.

7.2 Sammenlignelighed over tid

Fra 2007 anvendes KMD-aktiv som datakilde samt et tilsvarende system i Herning Kommune. Overgangen til KMD-Aktiv har bl.a. betydet en anden periodisering, idet der nu periodiseres dage, som en konteret ydelse dækker. Tidligere benyttedes udbetalingstidspunktet ved periodiseringen. Dette har medført et databrud, der dog ikke kan kvantificeres. Desuden blev tællingsenheden i statistikken fra og med 1. kvartal 1994 ændret fra familier til personer.

Sammenlignelighed over tid kan inddeles i tre perioder:

I perioden 2. kvartal 1983 - 4. kvartal 1993 opgøres tællingsenheden på antal familier.

I perioden 1. kvartal 1994 - 4. kvartal 2006 opgøres tællingsenheden på antal personer og periodiseringen baseres på udbetalingsdatoer.

I perioden 1. kvartal 2007 - i dag opgøres tællingsenheden på antal personer og periodiseringen baseres på konteringsdatoer.

Lovgivningen ændres løbende i form af indførsler/ændringer af ydelser og af administrative regler. Derfor kan det være vanskeligt at sammenligne statistikken over længere tid, selv indenfor de tre ovenstående perioder. Dette gælder for så vel grupperne af ydelsestyper og de specifikke kontokoder.

Nedenstående oversigt viser de mest væsentlige tiltag på området indenfor de senere år. Oversigten illustrerer de udfordringer der kan være i forbindelse med sammenlignelighed over tid, og kan desuden anvendes til en bedre analyse af kontanthjælpsstatistikken.

Dagpengereformen (juli 2010): I forlængelse af dagpengereformen har man indført tre nye ydelser. Ydelserne er midlertidige, og skal fungere i en overgangsperiode for at tilgodese de dagpengemodtagere, som påvirkes af den afkortede dagpengeperiode. Ydelserne er *Særlig uddannelsesydelse* (januar 2013), *Arbejdsmarkedsydelse* (januar 2014) og *Kontantydelse* (oktober 2015). Særlig uddannelsesydelse og Kontantydelse administreres af kommunerne, mens Arbejdsmarkedsydelse administreres af A-kasserne.

Kontanthjælpsreformen (januar 2014): I 2014 blev *Uddannelseshjælp* indført. Ydelsen er rettet mod personer under 30 år uden en uddannelse. I forlængelse heraf ændrede man også de kategorier, som jobcentrene bruger i deres vurdering af modtagerens tilknytning til arbejdsmarkedet. Det betyder at man i dag anvender visitationskategorierne jobparat, aktivitetsparat, åbenlys uddannelsesparat og uddannelsesparat. Før reformen benyttede man en matchkategorisering (jobklar, indsatsklar eller midlertidig passiv) som udtryk for modtagernes tilknytning til arbejdsmarkedet. I denne statistik er modtagernes matchkategorier blevet konverteret til visitationskategorier for perioden 2007 til 2013.

Ny refusionsmodel (januar 2016): Modellen for den statslige refusion til kommunerne på beskæftigelsesområdet blevet ændret med virkning fra 1. januar 2016. Refusionen er nu tidsbaseret, hvor den tidligere var baseret på ydelsestype og aktivering. Det betyder at flere funktioner og grupperinger i den autoriserede kontoplan fra Økonomi- og Indenrigsministeriet er blevet ændret. Det er eksempelvis ikke længere muligt at skelne mellem aktiverede og passive modtagere af kontanthjælp, da de nu registreres på den samme konto. Ændringerne er implementeret i statistikken pr. 1. kv. 2016, og er så vidt muligt ført tilbage til 2007. Tabeller baseret på kontoplanen før 2016, kan fortsat findes i arkivet i [Statistikbanken](#).

7.3 Sammenhæng med anden statistik

Der forefindes ikke anden månedsfordelt statistik over kontanthjælpsydelse. Dog opgøres statistikken over personer på offentligt forsørgelse kvartalsvis og årligt, hvor ydelsestyperne fra kontanthjælpsstatistikken indgår. I statistikken over offentligt forsørgede opgøres antallet i fuldtidsmodtagere, ligesom der er fjernet overlap med anden offentlig forsørgelse. Fjernelse af overlap betyder at en person ikke kan modtage ydelser inden for mere end 37 timer ugentligt. Kontanthjælpsstatistikken er ikke behandlet for overlap mellem ydelser, og er derfor ikke direkte sammenlignelig med statistikken Offentligt Forsørgede.

7.4 Intern konsistens

Antallet af modtagere af *Ydelser i alt* afviger fra summen af de enkelte ydelser. Dette skyldes to forhold. For det første, kan en person have modtaget flere forskellige ydelser indenfor den samme måned. Ved sammenlægning af to eller flere ydelser, er der derfor risiko for dobbelttællinger. Totalen Ydelser i alt er rensset for dubletter på personniveau, og ved opgørelsen af helårsmodtagere kan en person maksimalt tælle som 1 helårsmodtager i løbet af et år. For det andet, vises *Særlig støtte* ikke som en selvstændig ydelsestype, idet Særlig støtte ofte gives i tillæg med andre kontanthjælpsydelse. Særlig støtte indgår i Ydelser i alt.

8 Tilgængelighed

Den kvartalsvise statistik udgives i [Nyt fra Danmarks Statistik](#). I Statistikbanken offentliggøres tallene under emnet [Kontanthjælp](#). Se mere på statistikens [emneside](#).

8.1 Udgivelseskalender

Udgivelsestidspunktet fremgår af udgivelseskalenderen. Datoen bekræftes i ugerne forinden.

8.3 Udgivelsespolitik - brugeroplysning

Statistikker offentliggøres altid kl. 08:00 på dagen, der er annonceret i udgivelseskalender. Ingen uden for Danmarks Statistik ser statistikken før offentliggørelsestidspunktet.

8.2 Udgivelseskalender - adgang

Udgivelseskalenderen kan findes på følgende link: [Udgivelseskalender](#).

8.4 NYT/Pressemeddelelse

Statistikens månedlige tal udgives kvartalsvist i [Nyt fra Danmarks Statistik](#) *kontanthjælpsydelse*.

8.5 Publikationer

Den kvartalsvise kontanthjælpsstatistik udgives i publikationen *Nyt fra Danmarks Statistik*.

8.6 Statistikbanken

Statistikken offentliggøres i Statistikbanken under emnet [Kontanthjælp](#).

Kvartalsvis offentliggørelser af månedsserier:

- [KYS01](#): Kontanthjælp (sæsonkorrigeret) efter visitation, sæsonkorrigeret, alder og køn
- [KYS02](#): Kontanthjælp (sæsonkorrigeret) efter ydelsestype og sæsonkorrigeret
- [KY01](#): Kontanthjælpsmodtagere efter visitation, alder, køn og tid
- [KY12](#): Kontanthjælpsmodtagere efter ydelsestype, alder, køn og tid
- [KY13](#): Kontanthjælp efter enhed, ydelsestype, visitation og tid
- [KY04](#): Kontanthjælp efter område, enhed, visitation og tid
- [KY15](#): Kontanthjælp efter enhed, ydelsestype (detaljeret) og tid
- [KY16](#): Kontanthjælp efter område, enhed, ydelsestype og tid

Årlige offentliggørelser af årsserier:

- [KY031](#): Kontanthjælp efter enhed, visitation, alder, køn og tid
- [KY032](#): Kontanthjælp efter enhed, ydelsestype, alder, køn og tid
- [KY033](#): Kontanthjælp efter enhed, ydelsestype, visitation og tid
- [KY034](#): Kontanthjælp efter enhed, område og tid
- [KY035](#): Helårsmodtagere af kontanthjælp efter område, visitation og tid
- [KY036](#): Kontanthjælp (detaljeret) efter enhed, ydelsestype og tid
- [KY037](#): Kontanthjælp efter enhed, ydelsestype og familietype
- [KY038](#): Helårsmodtagere af kontanthjælp efter område, ydelsestype, national oprindelse, herkomst og tid

8.7 Adgang til mikrodata

Forskere og andre analytikere fra autoriserede forskningsinstitutioner, kan få adgang til statistikens anonymiserede mikrodata gennem Danmarks Statistiks [Forskerordning](#).

8.8 Anden tilgængelighed

Statistikens anonymiserede grunddata stilles til rådighed for serviceopgaver mod betaling. Læs mere om [skræddersyede løsninger](#) eller få flere oplysninger ved at kontakte fagkontoret eller DST Consulting.

8.9 Diskretioneringspolitik

[Datafortrolighedspolitik](#) i Danmarks Statistik.

8.10 Diskretionering og databehandling

I enkelte tilfælde diskretioneres felter hvor der er 1-3 observationer i en kombination af variable fra Statistikbanken på kommuneniveau. Diskretioneringshensyn angives med to prikker (..).

8.11 Reference til metodedokumenter

Der findes ingen separate metodebeskrivelser for denne statistik.

8.12 Dokumentation af kvalitetssikring

Resultater fra vurdering af beskrivelse af produkter og udvalgte processer foreligger i detaljeret form for hver statistik samt summarisk i rapporter til arbejdsgruppen for kvalitet.

9 Administrative oplysninger

Administrativt er statistikken placeret i kontoret Arbejde og Indkomst. Den statistikansvarlige er Carsten Nielsen, tlf. 39 17 32 45, e-mail: can@dst.dk

9.1 Organisation

Danmarks Statistik

9.2 Kontor, afdeling

Arbejde og Indkomst, Personstatistik

9.3 Kontaktpersonens navn

Carsten Nielsen

9.4 Kontaktpersonens funktion

Statistikansvarlig

9.5 Adresse

Sejrøgade 11, 2100 København Ø

9.6 E-mailadresse

can@dst.dk

9.7 Telefonnummer

23 74 60 17

9.8 Faxnummer

N/A